令和 4 年 5 月吉日

各地区本部長 各位

各県本部長 各位

各 支 部 長 各位

全 日 本 空 手 道 連 盟 和 道 会

会 長  飛鳥 宗一郎

理事長 佐野 善紹

第 56 回和道会全国空手道競技大会

実行委員長 谷 佳幸

第５６回和道会全国空手道競技大会の開催について

謹啓 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は和道会の諸活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和元年度に開催後、３年ぶりに全国空手道競技大会を開催する運びとなりま

した。多数のご参加とご協力をお願い申し上げます。

謹白

＜同封資料＞

① 大会要綱

② 参加費集計表

③ 参加申込書・指定選手報告書

④ 功労者表彰申請書

⑤ 優秀選手表彰申請書

⑥ プログラム協賛広告の掲載について

※上記資料は、6月上旬に東海地区本部ホームページへ掲載しますので、各自ダウンロ

ードしてご使用ください。

全日本空手道連盟｜和道会｜東海本部 (wado-tokai.com)

第５６回和道会全国空手道競技大会 大会要綱

１．日時・場所

（１）令和 4年 8月 13 日（土）・14日（日） 9:30～17:00（開場予定 9:00）

ドルフィンズアリーナ（愛知県体育館）

http://www.aichi-kentai.com

〒460-0032  名古屋市中区二の丸１－１

TEL(052)971-2516 FAX(052)971-9876

※市役所駅（名古屋市営地下鉄名城線）7番出口より徒歩 5分

（２）役員、実行委員、審判員係員の集合時間

令和 4年 8月 13 日（土）・14日（日） 8時 30 分（予定）

（３）審判会議

   令和 4年 8月 13 日（土）・14日（日） 8時 30 分（予定）

（４）監督会議

令和 4年 8月 13 日（土） 9 時 00 分（予定）

２．主催・主管・後援

（１）主催  全日本空手道連盟 和道会

（２）主管  第 56 回和道会全国空手道競技大会実行委員会

（３）後援  （公財）全日本空手道連盟

３．競技種目  組手団体戦・個人戦および形個人戦

４．出場選手の資格

令和 3年度年会費納入済み所属支部の登録会員とする。

※注 1 未登録会員は出場できないので注意すること。未登録会員の出場が発覚し

た場合は失格とする。

※注 2 年会費未納支部および未登録会員は、事前に必ず各地区本部を通して所定

の手続きを済ませておくこと。

５．参加費

団体戦 都道府県対抗戦 １チーム 30,000 円

一般男子の部 １チーム 20,000 円

大学男子の部 １チーム 20,000 円

一般女子の部 １チーム 15,000 円

少年男子の部 １チーム 15,000 円

個人戦 シニア・一般・大学の部 １種目１名 5,000 円

小学生・中学生・少年の部 １種目１名 3,000 円

指定選手について（参加費は免除）

指定選手とは、次に該当する選手で、「指定選手申込書」により申請すること。

なお、申請にあたっては、顔写真と当該成績を証明する書類を添付すること。

（１）令和 3年度において、会派を超えた全国規模の大会（国体、実業団、大学、

高校）で個人戦 3位までの成績をおさめた者

（２）令和 4年度和道会ナショナル強化選手（令和 4年 6月現在とし、準指定選手

を除く）

６．競技区分

競技区分     種    目  備 考

組手団体戦

ア 都道府県対抗戦（小・中・高・一般混成チーム） ※注 1

イ 一般男子の部

ウ 大学男子の部 ※注 2

エ 一般女子の部

オ 少年男子の部（高校生を含む） ※注 4

組手個人戦

Ａ シニア男子 50歳以上の部

Ｂ シニア男子 40歳以上の部

Ｃ シニア女子 40歳以上の部

D1 一般男子有段の部

D2 大学生男子有段の部 ※注 3

Ｅ 一般男子有級の部（大学生を含む） ※注 3

F1  一般女子有段の部(大学生を含む） ※注 3

F2  一般女子有級の部(大学生を含む） ※注 3

Ｇ 少年男子の部（高校生を含む） ※注 4

Ｈ 少年女子の部（高校生を含む） ※注 4

Ｉ 中学生男子の部

Ｊ 中学生女子の部

K1 小学生 6年男子の部

K2 小学生 6年女子の部

L1 小学生 5年男子の部

L2 小学生 5年女子の部

M1 小学生 4年男子の部

M2 小学生 4年女子の部

Ｎ 小学生 3年男女の部

Ｏ 小学生 2年男女の部

Ｐ 小学生 1年男女の部

形個人戦

Ｑ シニア男子 40歳以上の部

Ｒ シニア女子 40歳以上の部

S1 一般男子有段の部（大学生を含む） ※注 3

S2 一般男子有級の部（大学生を含む） ※注 3

T1 一般女子有段の部（大学生を含む） ※注 3

T2 一般女子有級の部（大学生を含む） ※注 3

U1 少年男子の部（高校生を含む） ※注 4

U2 少年女子の部（高校生を含む） ※注 4

V1 中学生男子の部

V2 中学生女子の部

Ｗ 小学生 6年男女の部

Ｘ 小学生 5年男女の部

Y1 小学生 4年男女の部

Y2 小学生 3年男女の部

Z1 小学生 2年男女の部

Z2 小学生 1年男女の部

※注 1 都道府県対抗戦は、先鋒（小学生男女）、次鋒（中学生男女）、

中堅（少年男）副将（一般女子、少年女子を含む）、

大将（一般男子、大学生を含む）とする。

※注 2 大学男子の部は大学の支部登録してある支部とする。

※注 3 大学生とは四年制大学の四年生までの者をいう。

※注 4 少年とは、平成 16（2004）年 4月 2日以降、平成 19（2007）年 4月 1日以前

に生まれた者をいう。

※注 5 出場の制限、団体戦は 1支部 2チームまでとする。

７．競技方法・規定

＜組手競技＞

（１）団体戦、個人戦ともにトーナメント方式とする。3位決定戦は行わない

（都道府県対抗は除く）。

（２）（公財）全日本空手道連盟競技規定を準用する。

（３）勝負ポイント

小学生以外 6 ポイント差勝負とする。

ただし、準決勝および決勝は 8ポイント差勝負とする。

小学生 4 ポイント差勝負とする。

ただし、準決勝および決勝は 6ポイント差勝負とする。

（４）競技時間

都道府県対抗戦 2 分間フルタイムとする。

一般男子

大学生男子

2 分間フルタイムとし、

準決勝および決勝は 3分間フルタイムとする。

シニア、一般女子、

少年、中学生

1.5 分間フルタイムとし、

準決勝および決勝は 2分間フルタイムとする。

小学生 1.5 分間フルタイムとする。

   ※団体戦は個人戦に準ずる

＜形競技＞

（１）フラッグによるトーナメント方式とする。3位決定戦は行わない。

（２）形競技の指定形

種  目 一回戦 ※注 1 二回戦から決勝戦迄

シニア男子 ピンアン五段

和道会指定形から選択する。

（ピンアンの形も含む）

一度使用した形はそれ以降選択できない。

シニア女子 ピンアン五段

一般男子 ピンアン五段

一般女子 ピンアン五段

少年男女 ピンアン五段

中学生男女 ピンアン五段

小学生 6年男女 ピンアン四段 ピンアン・ナイハンチ・クーシャンクーの

内より選択する。

なお、同じ形を 2 回連続して演ずることは

できない。（初段-弐段-初段等は可）

小学生 5年男女 ピンアン三段

小学生 3･4 年男女 ピンアン初段

小学生 1･2 年男女 ピンアン二段

※注 1 一回戦とは、シ－ド選手の初戦まで（トーナメント表の破線まで）を言う。

８．選手携帯品

項 目 ﾒﾝﾎｰ ﾏｳｽｼｰﾙﾄﾞ 拳ｻﾎﾟｰﾀｰ 胸当て ﾌｧｳﾙｶｯﾌﾟ 保険証

シニア男子・

一般男子有級
○ ○ ○ ○ ○ ○

一般男子有段・

大学生男子有段
○ ○ ○ － ○ ○

シニア女子 ○ ○ ○ ○ － ○

一般女子 ○ ○ ○ ○ － ○

中学生男子 ○ ○ ○ ○ ○ ○

中学生女子 ○ ○ ○ ○ － ○

少年男子 ○ ○ ○ ○ ○ ○

少年女子 ○ ○ ○ ○ － ○

小学 4･5･6 年男子 ○ ○ ○ ○ ○ ○

小学 4･5･6 年女子 ○ ○ ○ ○ － ○

小学 1･2･3 年 ○ ○ ○ ○ － ○

※注 1 メンホーは、ハードメンホーとし、全空連指定品を使用のこと。

    また、メンホーには必ずマウスシールドを付けること。

※注 2 拳サポーターは、全空連指定の赤・青の二種類を用意すること。

白色は不可とする。

※注 3 胸当て（プロテクター）は、空手衣の中に着用すること。

ただし、小学生は空手衣の外でも可とする。

※注 4 小学 4年生以上の男子は必ずファウルカップを着用すること。

ファウルカップを着用していないことが判明した時点で反則負けとする。

※注 5 ソフトな脛当て、甲当ては着用可とする。

  ※注 6 ゼッケンは、周囲全面縫い付けとすること。

  ※注 7 和道会のマークおよび各支部名以外の胸マークと肩マークは、全面縫い付け

の白い布で隠すこと。

９．医療負担

 （１）出場場選手の競技中の負傷または身体事故、役員等が競技場内において負傷等の

事故に遭遇した場合は、応急措置は本会の負担とし、事後は本人負担となります。

 （２）事後の入院および通院は、治療終了後、規定の金額が保険から支払われます。

    競技期間中（2日間）は傷害保険に加入していますので医務係にご相談ください。

１０．申込締切日

令和 4年 6月 17 日（金）

１１．申込方法

   別紙 Web 申込みによりお申込みください。

   ※申込受付期間：6月 1日（水）から 17日（金）まで

   ①．団体戦は Web 申込みと合わせて、参加申込書（メンバー表）を郵送ください。

   ②．申込み支部毎に、参加費集計表と振込書のコピーを郵送ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

※大会要項および参加申込書等は、6 月上旬に東海地区本部ホームページへ掲載

しますので、各自ダウンロードも出来ます。

全日本空手道連盟｜和道会｜東海本部 (wado-tokai.com)
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

郵送先

〒478-0055 愛知県知多市にしの台 3-8-5

   第 56回和道会全国空手道競技大会 副実行委員長 服部正典

１２．参加費の振込について

   下記へお振込みください。

三菱 UFJ 銀行 八事支店（店番 266） 普通 0308904

   和道会 東海本部 服部正典

１３．表彰

（１）本大会上位 3位までを入賞とし、5位～8位までの選手を敢闘賞として表彰する。

（２）総合優勝（一般男女および大学生男子、組手・形共において優勝 & 3 位以内）

（３）優秀選手表彰

①．第 55回和道会全国空手道競技大会以降の国際競技大会または、全国規模の大

  会において上位 3位までに入賞した者を優秀選手として表彰する。

②．申請は、同封の「優秀選手表彰申請書」により地区本部を通して行うこと。

③．原則式典に出席できる者

（４）功労者表彰

①．年齢 50 歳以上、地区本部および和道会の発展に貢献した者で同封の

「功労者表彰申請書」により地区本部を通して行うこと。

②．常任理事会で承認された者。

③．原則式典に出席できる者（写真同封の事）

１４．宿泊施設

宿泊施設については、各自、各団体で手配して下さい。

１５．大会プログラム

プログラムは参加各支部に 2部と、申込み延べ人数の 5人毎（切上で）に

1 部ずつ無料配布致します。

＜例＞ ①．申込み述べ人数が 4 人の場合  2部＋1部＝3 部

②．申込み述べ人数が 6人の場合  2 部＋2 部＝4部

③．申込み述べ人数が 11 人の場合 2部＋3 部＝5部

※上記以上のプログラムが必要な場合は、別紙申込書にて予約してください。

1部 1,000 円となります。（当日販売は数の確保が難しいためご予約ください。）

１６．競技監査役、審判員について

（１）競技監査役、審判員は、和道会総本部が指定した者とする。

（２）審判員は、白半袖ワイシャツ、グレー系ズボン、和道会指定ネクタイ・エンブ

レム、審判専用シューズ、黒または紺色の靴下を着用し、各自笛を持参して下

さい。（和道会エンブレム、ネクタイ、笛は当日会場でも販売します。）

（３）審判申込は、別途、各地区本部で取り纏めの上、大会事務局に提出して下さい。

１７．協賛広告のお願い

広告は本大会運営の重要な財源となっております。会員の皆様ならびに各支部の

ご協力をお願い申し上げます。

また、企業広告等につきましても呼びかけをして下さるようお願い申し上げます。

尚、広告の申込等につきましては、同封の「広告依頼」をご参照ください。

１８．コロナ禍による注意事項

①．会場内では選手、審判員、役員、観覧者を含め全員マスク着用してください。

②．組手の主審は、マスクとフェイスシールドを着用してください。

③．審判員は、手袋を着用してください。

④．形試合は、試合中のみマスクを外す事も可とします。

⑤．形試合の赤青帯は使用しないものとするが、持参した赤青帯の使用は可とする。

※コロナ禍の状況により上記の対応については、当日変更する場合があります。

お手間おかけしますが、上記対応のご準備はお願い致します。

１９．お問い合わせ先（東海地区本部） ※お問い合わせ先は総本部ではありません。

第 56 回和道会全国空手道競技大会

副実行委員長 服部正典

℡:080-3656-5120 メール：aichiken_wado_honbu_jkf@yahoo.co.jp

※電話での問い合わせは、平日の午前 10 時から午後 5時までにお願いします。

和道会総本部 御中

第５６回 和道会全国空手道競技大会

功 労 者 表 彰 申 請 書

申請     年   月   日

会員番号

支部名

ふりがな
生年月日   年  月  日

氏 名

         年齢   歳

ふりがな

現住所

〒

℡    （    ）     FAX    （    ）

ふりがな

勤務先名

                 部署名

勤務先住所

〒

℡    （    ）     FAX    （    ）

現有段位     段
取得日    年  月  日
取得 NO.

修業年数    年

推薦理由

       地区本部  本部長            印

和道会総本部 御中

第５６回 和道会全国空手道競技大会

優 秀 選 手 表 彰 申 請 書

申請     年   月   日

会員番号

支部名

ふりがな
生年月日   年  月  日

氏 名

         年齢   歳

ふりがな

現住所

〒

℡    （    ）     FAX    （    ）

ふりがな

勤務先名
学校名

                  部署名
                  学 年

勤務先住所
学校住所

〒

℡    （    ）     FAX    （    ）

現有段位     段
取得日    年  月  日
取得 NO.

修業年数    年

大会実績

       地区本部  本部長            印

令和 4 年 5 月吉日

各 支 部 長  各 位

全 日 本 空 手 道 連 盟 和 道 会

会 長  飛鳥 宗一郎

理事長 佐野 善紹

第 56 回和道会全国空手道競技大会

実行委員長 谷 佳幸

第５６回和道会全国空手道競技大会プログラム協賛広告の掲載について（お願い）

謹啓 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は和道会の諸活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も下記のとおり全国空手道競技大会を開催する運びとなりました。本大

会は「独立会計」として、参加費、広告費、寄付金等皆様のご協力・ご支援によって運

営されております。特に、広告費収入は本大会の重要な財源となっております。

皆様におかれましては、趣旨にご賛同賜りご協力の程、なにとぞよろしくお願い申し

上げます。

謹白

記

1. 第 56 回全国空手道競技大会について

 （１）日時・場所

令和 4年 8月 13 日（土）・14日（日）9:30～17:00

ドルフィンズアリーナ（愛知県体育館）

http://www.aichi-kentai.com

〒460-0032  名古屋市中区二の丸１－１

TEL(052)971-2516 FAX(052)971-9876

※市役所駅（名古屋市営地下鉄名城線）7番出口より徒歩 5分

（２）競技種目

  組手団体戦、組手個人戦、形個人戦

2. 広告の種類

① 企業広告

② 地区本部・県本部・支部広告

③ 個人名刺広告

④ 協賛広告（ご氏名のみ掲載）

3. 広告スペースおよび広告掲載料

１ 表４カラー（裏表紙） ８００，０００円

２ 表２カラー（表紙の裏） ５００，０００円

３ 表３カラー（裏表紙の裏） ４００，０００円

４ 1 ページ頁全面 １００，０００円

５ 1 ページの２分の 1 ５０，０００円

６ 1 ページの 3分の 1 ３５，０００円

７ 1 ページの 4分の 1 ２５，０００円

８ 1 ページの 5分の 1 ２０，０００円

９ 個人名刺広告 １０，０００円

１０ 協賛広告（氏名のみ） ５，０００円

4. 広告原稿の締切日

令和 4年 6 月 17 日（金）必着

5. 広告原稿の送付先・お問い合わせ先

〒478-0055 愛知県知多市にしの台 3-8-5

第 56 回和道会全国空手道競技大会 副実行委員長 服部正典

電話：080-3656-5120

メール：5120masa@yahoo.co.jp

6. 広告掲載料の振込について

下記へお振込みください。

三菱 UFJ 銀行 八事支店（店番 266） 普通 0308904

和道会 東海本部 服部正典

7. その他

①特殊原稿の場合は、完全版下をお送りください。

②広告デザインについて特に指定のない場合は、実行委員会にご一任ください。

8．お問い合せ先

第 56 回和道会全国空手道競技大会

副実行委員長 服部正典

℡:080-3656-5120 メール：aichiken_wado_honbu_jkf@yahoo.co.jp

※電話での問い合わせは、平日の午前 10 時から午後 5時までにお願いします。

以上